
1 
 

Základní škola, Most, Václava Talicha 1855, 

příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 
 
 

o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
 

za rok 2021 
 

 
 
 
 

 



2 
 

Údaje ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů: 
 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti 

 
V roce 2021 bylo podáno celkem 23 žádostí o informace. O odmítnutí žádosti nebylo 

školou rozhodnuto v žádném případě. 

 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 
Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebylo v roce 2021 podáno. 

 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na 

své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 
 

Rozsudek soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

nebyl v roce 2021 vydán. 
 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 

 
Nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 

 
 
 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 

způsobu jejich vyřízení 
 

 

V roce 2021 nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace dle §16a. 

 
 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 

Povinné subjekty jsou oprávněny v souvislosti s poskytováním informací žádat úhradu ve 

výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů 

dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt si může vyžádat i úhradu za mimořádně 

rozsáhlé vyhledání informací. Podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona ve spojení s § 17 

téhož zákona a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad 
 



3 
 

a licenčních odměn za poskytování informací, vydala ředitelka školy sazebník úhrad za 

poskytování informací. Pro rok 2021 platil sazebník schválený pedagogickou a školskou 

radou 1. 5. 2019. 
 

V  roce 2021 byly zpoplatněny 5 žádosti. Jednalo se o částku 230 Kč za jednu žádost. 

Žadatelé požadovanou částku uhradili a požadované informace jim byly poskytnuty. 
 
 
 
 

 

Zpracoval: Mgr. et Mgr. Aleš Jaroš, MBA, ředitel školy 
 

Dne: 16. 2. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2022-02-16T12:41:49+0100
	Mgr. Aleš Jaroš, MBA




